
Usnesení Tribunálu ze dne 5. října 2015 – Kafetzakis a další v. Parlament a další

(Věc T-38/14) (1)

„Žaloba pro nečinnost a na náhradu škody — Restrukturalizace řeckého veřejného dluhu — Účast 
soukromého sektoru — Újma související se snížením hodnoty dluhopisů poskytnutých jako odstupné — 
Prohlášení hlav států nebo vlád eurozóny a unijních orgánů — Prohlášení Euroskupiny — Neupřesnění 

vztahu příčinné souvislosti s uplatňovanou újmou — Nepřípustnost“

(2015/C 389/63)

Jednací jazyk: řečtina

Účastníci řízení

Žalobci: Georgios Kafetzakis (Atény, Řecko) a dalších 102 žalobců, jejichž jména jsou uvedena v příloze usnesení (zástupce: 
C. Papadimitriou, advokát)

Žalovaní: Evropský parlament (zástupci: A. Troupiotis a L. Visaggio, zmocněnci), Evropská rada, Euroskupina, Rada 
Evropské unie (zástupci: A. de Gregorio Merino, M. Balta a E. Dumitriu Segnana, zmocněnci), Evropská komise (zástupci: 
M. Konstantinidis, J. P. Keppenne a B. Smulders, zmocněnci) a Evropská centrální banka (ECB) (zástupci: P. Papapaschalis 
a P. Senkovic, zmocněnci)

Předmět věci

Zaprvé návrh na určení, že žalovaní protiprávně nepřijali nezbytná legislativní opatření tak, aby dluhopisy vlastněné žalobci 
– propuštěnými zaměstnanci Olympiaki Aeroporia – nebyly dotčeny plánem účasti soukromého sektoru na programu 
financování dluhu (PSI) ke snížení hodnoty dluhu řeckého státu, a zadruhé návrh na náhradu škody, která měla žalobcům 
vzniknout v důsledku této protiprávní nečinnosti.

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Georgiosi Kafetzakisovi a dalším 102 žalobcům, jejichž jména jsou uvedena v příloze, se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 292, 1.9.2014.

Usnesení Tribunálu ze dne 5. října 2015 – Arvanitis a další v. Parlament a další

(Věc T-350/14) (1)

„Žaloba pro nečinnost a žaloba na náhradu škody — Ukončení činnosti společnosti Olympiaki Aeroporia 
(OA) — Škoda údajně vzniklá dočasným zaměstnancům OA v důsledku nečinnosti žalovaných spočívající 
v tom, že nedohlíželi na uplatňování právních norem Evropské unie při jejich propouštění — Neuvedení 

příčinné souvislosti mezi tvrzenou škodou a chováním žalovaných — Nepřípustnost

(2015/C 389/64)

Jednací jazyk: řečtina

Účastníci řízení

Žalobci: Athanasios Arvanitis (Rhodos, Řecko) a dalších 47 žalobců, jejichž jména jsou uvedena v příloze k usnesení 
(zástupce: C. Papadimitriou, advokát)

C 389/56 CS Úřední věstník Evropské unie 23.11.2015


